sine omni nostra qui supra Petrus et Cristina que

et Dulce iugales et heredum nostrorum contra-

dictione. Quidem et spondimus atque promittinuis

nos qui supra Petrus et Cristina que et Dulce ,

una cum nostris heredibus, parti ipsius ecclesie

sancti Petri Rome infrascriptas petias terre que

supra leguntur in integrum ab omni homine de-

fensarc. Quod si defendere non potuerimus , aut

si parti ipsius ecclesie exinde aliquid per quodvis

ingenium subtrahere quesierimus , tunc infrascri-

ptas petias tres de terra que supra legitur in du-

plum restituamus ipsi ecclesie sancti Petri Rome,

sicut pro tempore fuerint meliorate, aut valuerint

sub extimatione in consimilibus locis, quia sic est

nostra bona voluntas, pro anime nostre et illorum

illarumque omnium quorum helimosinis et obla-

tionibus usque nunc et in futuro inibi pro eadem

I ecclesia sancte Agathe collate sunt vel fuerint re-medio atque retributione eterna.

Actum in suburbio et prope ipsam ecclesiam

sancte Agathe feliciter. Signa f f nianuum infra-

scriptorum Petri et Cristine que et Dulce iuga-

; libus qui hanc cartam offersionis fieri rogaverunt

! et infrascriptus Petrus eidem uxori sue consensit

I ut supra. Signum f f manuum infrascriptorum

| Iohanni et Adami nepos et consanguineus eiusdem

Cristine que et Dulcis qui eam interrogaverit ut

| supra. Signum f f f f manuum Dothoni et Petri

! germanis filii quondam Sansommi , et Theodaldi

atque Ambrosii filii quondam Rustici, Gaidaldi et

Bertari filii quondam Amizonis iudicis, et Pagani

de Seregnano , et Humbaldi , et Bonevide, atque

Angelberti , et Aberici de Verdello , Alberici Ri-

mizani, Bernardi de Gaio testium.

f Ego Iohannes notarius et iudex sacri palatii

scriptor huius cartule offersionis post traditam com-

j plevi et dedi.

f Ego Gyrardus notarius huius exemplar vidi

et hoc scripsi et subscripsi.

163. — 1078? ASA, copia scmplicc del sc-

colo XVIIl. Campo, Hist. di Crcmona,

1645, 15. Merula, Santuario di Crc-mona, p. 25. C/r. Jaffe, Rcg. Pont. Rom.

I. 647.

Bulla Gregorii VII pontificis clero et

i populo cremonensi, qua ecclesiam S. Aga-

thae, quae Deo et B. Petro oblata fuit ,

suscipit sub protectione apostolica, sta-

tuens quod quarta pars reddituum expen-

datur in usus pauperum.

164. — 1078, mar. 10, /, (Latcrani) Grc-

gorii papac VII, a. 5. DaW Archivio

Storico Lombardo, marzo, 1886, 127.

Bulla Gregorii VII Christoforo abbati

monasterii S. Petri constructi in civitate

Cremona.

Confirmat monasterio, quod est de iure